
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 

DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 

__________________________ 
 

Delibera  n. 20 
 
Oggetto: Affidamento lavori di messa in sicurezza fondo agricolo di contrada Scolaro. 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno tredici del mese di Settembre, nei locali della fondazione in 
Adrano  via San Pietro,37. 
Il Commissario  Regionale della Fondazione Dott. Carmelo  Parrino, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo  Nicolo'  ha adottato la seguente deliberazione;  

Premesso 
1Che la Fondazione è proprietaria di un fondo agricolo in territorio di Adrano, C/da Scolaro e che per 
diversi anni è stato concesso in affitto alla sig.ra Nicolosi Angela; 
 
�Che con verbale di consegna del 12/09/2013 la signora Nicolosi Angela  ha dichiarato  di immettere 
con effetto immediato la Fondazione nel possesso dell'immobile sopra descritto che viene rilasciato 
libero di persona e sgombero di cose e consegna le chiavi del fabbricato fino ad oggi detenuto;   
� 
�Che a seguito della risoluzione del contratto  occorre urgentemente provvedere alla messa in 
sicurezza del fondo con la posa in opera di un cancello e rete di recinzione all'entrata del fondo nonché 
a chiudere tutte le imposte esterne del fabbricato per prevenire l'accesso nel fabbricato già dichiarato 
inagibile; 
� 
�Che si è reso necessario  invitare urgentemente alcune ditte del settore  al fine di avere un 
preventivo di spesa per i lavori sopra descritti; 
  
PRESO  ATTO  che  il  12/09/2013, è pervenuto un  preventivo di spesa della società “ Tecno 
Costruzioni s.r.l. “Con sede in  via Umberto 32 Biancavilla con  partita I.V.A. 04929490870 per un 
importo complessivo dei lavori sopra descritti  di €.2.750,00 + IVA;  
 
CONSIDERATO  l'urgenza dei lavori da effettuare per la messa in sicurezza del fondo; 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa specificato, approvare il preventivo di spesa presentato   dalla “ società  Tecno 
Costruzioni s.r.l. “Con sede in  via Umberto ,32 Biancavilla,  partita I.V.A. 04929490870 per un 
importo complessivo dei lavori di €.2.750,00 + IVA;  
Affidare i lavori urgenti per  la messa in sicurezza del fondo con  
la posa in opera di un cancello e rete di recinzione all'entrata del fondo nonché a chiudere tutte le 
imposte esterne del fabbricato  con legname per prevenire l'entrata nel fabbricato; 
Di liquidare e pagare l'importo di cui sopra previa acquisizione di regolare  fattura  fiscale per   i  
lavori  eseguiti a regola d'arte.  
Dare atto che alla spesa prevista si fara' fronte con i fondi del Capitolo 89 “utilizzo proventi  
alienazione immobili” del bilancio 2013. 



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
Del che il presente verbale letto e confermato viene così sottoscritto. 
 
          IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE    
       f.to ( Russo Rag.Nicolo')                                                    f.to (dott.Parrino Carmelo) 
 


